
Anfangsbi »tand

Buchungsstelle
PSP-EIement

11.020001.510.
020

11.061006.525

[1.061008.525

11.522101.500

11.771011.500

11.460601.565

11.460602.510.

020

11.560007.555

11.630002.510.

020

11.630024.500

787200

11.670002.500.

020

Finanzposition

783110

783110

783110

787200

787200

682101

783110

681100

787200

787200

787300

Bezeichnung

Anlagevermögen Zentrale
Dienste 2020

Einführung eines DIVIS-

System;
Rech nu n gsworkfl ow

Neuausstattung mit Office
2019

Erschließung Kattrepel

Neubau einer Halle
Baubetriebshof

Veräußerung von Kinder-
spiel platzf lachen

Umsetzung des Kinderspiel

platzkonzeptes

Investitionszuweisung
Sporthalle Horumersiel

Grundsanierung
Gemeindestraßen 2020

Erweiterung der Parkfläche
Mellumweg

Umsetzung Ortsbeleuch-

tungskonzept

Endbestand

Änderungen für den Nachtragshaushaltsplan
InvestitionstätigkeitFinanzhaushalt

2.716.750,00

bisheriger Ansatz

121.400,00

192.500,00

Einzahlungen

Verän-

derung

13.800,00

-54.200,00

-40.400,00

neuer Ansatz

0,00

0,00

0,00

0,00

135.200,00

0,00

138.300,00

0,00

0,00

0,00

2.676.350,00

4.005.900,00

bisheriger Ansatz

7.000,00

10.800,00

20.000,00

9.000,00

300.000,00

43.300,00

660.000,00

85.000,00

200.000,00

Auszahlungen

Verän-

derung

-5.000,00

-10.800,00

-18.000,00

-9.000,00

-200.000,00

6.700,00

-460.000,00

-5.000,00

-160.000,00

-861.100,00

neuer Ansatz

2.000,00

0,00

2.000,00

0,00

100.000,00

0,00

50.000,00

0,00

200.000,00

80.000,00

40.000,00

3.144.800,00

Differenz

-1.289.150,00

Bemerkungen

Büromöbel werden in diesem

Jahr nur in stark
eingeschränkten Maße

Die Umsetzung dieses
Bausteins des DMS-Systems

wird verschoben

Eswierden nur "gebrauchte"

mit einer beschränkten

Gültigkeit angeschafft

h/Iaßnahme wird erst im

kommenden Jahr

kassenwirksam

Maßnahme wird vorwiegend im
kommenden Jahr

kassenwirksam

zusätzliche Veräußerung einer
Spielplatzfläche (VA-Beschluss

vom 20.07.2020)

zusätzliche IVIittelbereit-steilung
aufgrund Veräußerung einer

wetteren Spiel platzf lache

Der endgültige
Bewilligungsbescheid liegt vor

VA-Beschluss vom 20.07.2020

Die Maßnahme ist beendet

1. Abschnitt wurde umgesetzt -

Beantragung der Bezuschus-

sung des 2. Abschnitts

-468.450,00

Teil-

haus-

halt
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bisheriges Ergebnis -1.289.150,00€ neues Ergebnis -468.450,00 € Differenz 820.700,00 €

Stand: 17.09.2020


